



فرم طرح درس مجازی / طرح دوره مجازی: آشنائی با بیماریهای داخلی و جراحی ۱

فرم طرح درس مجازی / طرح دوره مجازی: آشنائی با بیماریهای داخلی و جراحی ۱

**اطلاعات عمومی:**

گروه: اتاق عمل و هوشبری

پیش نیاز: اصول پایه داروشناسی، نشانه شناسی و معاینات بالینی

سال تحصیلی: ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس: آشنائی با بیماریهای داخلی و جراحی (۱)

رشته: هوشبری

نیمسال: دوم

مسئول درس: محمدحسین عوض بخش

تعداد واحد: ۳

مقطع تحصیلی: کارشناسی پیوسته ترم ۴

مدرسین: محمدحسین عوض بخش

**مقدمه:**

در درس آشنائی با بیماریها دانشجو ضمن فراگیری مفاهیم کلی در ارتباط با سلامتی و بیماری، برخی از بیماریهای شایع دستگاههای مختلف بدن و تاثیر آنها بر عملکرد سایر دستگاهها، اقدامات تشخیصی- درمانی و جراحی های شایع سیستم های مختلف بدن و عوارض احتمالی ناشی از آن ها آشنا شده، تدابیر لازم در مراقبت از بیماران قبل و بعد از جراحی را فرا می گیرد.

**پیامدهای یادگیری:**

فراگیر بتواند ضمن آشنائی با اختلالاتی که نیاز به اصلاح قبل از جراحی دارند با علل، نحوه وقوع، علائم، روشهای تشخیص و اقدامات درمانی بیماریها و تداخل آن ها با بیهوشی آشنا باشد.

**هدف کلی:**

آشنائی کلی با اصول طب داخلی و جراحی، بیماریهای اطفال و مامائی در جهت شناخت و درک بهتر روش های بیهوشی

جلسه/برنامه زمانی	مدرسین	روش ارزیابی فراگیر		فعالیت‌های یادگیری	روش تدریس		حیطه اهداف آموزشی	سرفصل موضوعات	اهداف عینی
		پایان - دوره	میان - دوره		غیرهمزمان در سامانه	آنلاین همزمان			
جلسه ۱ و ۲	محمدحسین ن عوض بخش	آزمون کتبی (چندگزینه ای)			✓		شناختی	مقدمه و تعریف اصطلاحات	فراگیر با طبقه بندی، علل، علائم، سیربیماریها و روشهای تشخیصی آشنا شود
جلسه ۳ و ۴ و ۵ و ۶	محمدحسین ن عوض بخش	آزمون کتبی (چندگزینه ای)		کوئیز		✓	شناختی	بیماریهای سیستم تنفسی	فراگیر با آسم، ادم ریه، برونشیت مزمن، آمفیزم و نارسائی تنفسی آشنا شود
جلسه ۷ و ۸ و ۹	محمدحسین ن عوض بخش	آزمون کتبی (چندگزینه ای)				✓	شناختی	بیماریهای خون و سیستم لنفوی	فراگیر آنمی، اختلالات انعقادی، لوسمی را بشناسد
جلسه ۱۰ و ۱۱ و ۱۲	"	آزمون کتبی (چندگزینه ای)		کوئیز	✓		شناختی	بیماریهای سیستم ادراری- تناسلی	فراگیر با مفهوم نارسائی کلیه، اختلالات الکترولیتی، بیماریهای مثانه و پروستات آشنا شود
جلسه ۱۵ و ۱۶ و ۱۷	"	آزمون کتبی (چندگزینه ای)	سؤالات مبتنی بر سناریو		✓		شناختی	بیماریهای قلبی مادرزادی	فراگیر بیماریهای قلبی مادرزادی را یاد بگیرد
جلسه ۱۸ و ۱۹ و ۲۰	"	آزمون کتبی (چندگزینه ای)		بحث گروهی		✓	شناختی	بیماریهای اورژانس داخلی و جراحی قلب	فراگیر اورژانس های داخلی و جراحی قلب را بیاموزد
جلسه ۲۱ و ۲۲ و ۲۳	"	آزمون کتبی (چندگزینه ای)			✓		شناختی	بیماریهای هموستاز و خونریزی در جراحی	فراگیر تعادل مایعات و الکترولیت ها و اختلالات انعقادی را بیاموزد

جلسه ۲۵ و ۲۴	"	آزمون کتبی (چندگزینه ای)			✓		شناختی	اختلالات هدایتی قلب، نارسائی قلب و....	فراگیر با بیماریهای سیستم قلبی عروقی آشنا شود
جلسه ۲۶	جمع بندی و رفع اشکال								
- مشارکت فعال در بحث - مطالعه مطالب پیش نیاز تعیین شده قبل از هر جلسه									<b>تکالیف فراگیر :</b>
شرکت فعال در کلاس، آزمون پایان ترم									<b>نحوه نمره دهی :</b>
<b>منابع آموزشی :</b> 1. Nurse Anesthesia. Nagelhout J & et al. Latest ed. 2. Anesthesia. Ronald D. Miller Latest ed. 3. Drugs in anesthetic and intensive Care Practice, Vickers MD & et al latest ed. ۴. سید حمید میرحسینی و همکاران. راهنمای مفید بیماریهای داخلی برای پیراپزشکان. تهران: جامعه نگر . ۱۳۹۸									